
a°t,.'

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №4 с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию детей Невского района 

Санкт-Петербурга
193168, Санкт-Петербург, ул.Антонова-Овсеенко, д 5, корп 4 

тел/факс 588-55-35

ПРИКАЗ

от «26 » декабря 2016 № 81 (к-2) с по «
«По обеспечению введения профессиональных стандартов»

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 
27.06.2016 №584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 
требований, обязательных для применения государственными внебюджетными 
фондами Российской федерации, государственными или муниципальными 
учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а 
также государственными корпорациями, государственными компаниями и 
хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном 
капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной 
собственности» и на основании решения педагогического совета ( протокол N9 2 от 
20.12.2016)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по обеспечению введения профессиональных стандартов 
(далее -  Рабочая группа) в следующем составе:
Председатель: С.А.Смолкина -  заведующий ГБДОУ;
Члены рабочей группы: А.В.Герасимова -  председатель профсоюзного комитета; 
Е.А.Решина -  заместитель заведующего;

Л.С.Тихонова -  педагог -  психолог.
2. Ввести в действие « Положение о рабочей группе по 

применению профессиональных стандартов.
3. Рабочей группе разработать План по организации работы по 

применению профессиональных стандартов в государственном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №4 
Невского района Санкт-Петербурга.
Срок: до 11.01.2017 г.

4. Ввести в действие с 01.01.2017г. должностные инструкции : 
- Воспитатель дошкольного образования;
-Педагог-психолог дошкольного образования;

агогдополнительного образованияю
за исполнение/у^приказа ос 
ОУ № 4
омлены."

вляю за собой. 
/ —С.А.Смолкина.

А.В.Герасимова. 
Е.А.Решина. 

Л.С.Тихонова.


